ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NHƠN HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 120/TB-UBND

Nhơn Hưng, ngày 31 tháng 07 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh cho học sinh khiếm thị, khiếm thính và khuyết tật trí

tuệ năm học 2023-2024

Căn cứ Công văn số 262/KH-TEKT ngày13 tháng 7 năm 2023 của Sở giáo dục

và đào tạo An Giang và Trường trẻ em khuyết tật tỉnh An Giang về việc tuyển sinh

cho học sinh khiếm thị, khiếm thính và khuyết tật trí tuệ năm học 2023-2024.

Nhằm đảm bảo quyền lợi cho học sinh bị khiếm thị, khiếm thính và khuyết tật

trí tuệ có 1 lớp học hoàn chỉnh, UBND phường Nhơn Hưng thông báo cụ thể như

sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, CHỈ TIÊU VÀ ĐIỀU KIỆN
  1. Đối tượng: Học sinh khiếm thị, khiếm thính và khuyết tật trí tuệ.

 2. Chỉ tiêu
  a. Lớp can thiệp:

 - Độ tuổi: Từ 2 tuổi đến 10 tuổi (sinh năm 2013), ưu tiên từ 2 tuổi đến 6 tuổi.

  b. Lớp 1:

 - Độ tuổi: Từ 6 (sinh năm 2017) tuổi đến 11 tuổi (sinh năm 2012).

  c. Lớp 6:
  - Độ tuổi: Từ 11 tuổi (sinh năm 2012) đến 15 tuổi (sinh năm

2008).

  - Ưu tiên tuyển học sinh khiếm thị và khiếm thính đã hoàn thành chương

trình bậc tiểu học 2022 - 2023 của trường.

 3. Điều kiện
  Trẻ khiếm thị, khiếm thính và khuyết tật trí tuệ phải có đủ sức khỏe để học

tập. Riêng trẻ khuyết tật trí tuệ phải tự vận động đi đứng, biết tự phục vụ cá nhân.

 - Trường tổ chức khảo sát các đối tượng khuyết tật trước khi nhận vào học.

Riêng trẻ khuyết tật trí tuệ sơ tuyển thông qua tổ chức các hoạt động.

  II. TỔ CHỨC NỘI TRÚ
  Học sinh khiếm thị, khiếm thính đủ điều kiện nhập học lớp 1, lớp 6 được

xét cho ở nội trú theo nội quy, quy chế của nhà trường.

 Thời gian tổ chức nội trú từ thứ Hai đến hết buổi sáng thứ Sáu hàng tuần.

Từ chiều thứ Sáu, cha mẹ học sinh rước học sinh về. Đến sáng thứ Hai đầu mỗi

tuần kế tiếp phụ huynh đưa đến trường.

  III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ HỒ SƠ TUYỂN SINH

  1. Thời gian

 Trường phát hồ sơ và nhận hồ sơ tuyển sinh từ ngày ra thông báo tuyển sinh

đến hết ngày 18/8/2023.

  2. Địa điểm
 Trường Trẻ em Khuyết tật An Giang, số 97, đường Trần Hưng Đạo, phường

2

Mỹ Thới, TP Long Xuyên, Tỉnh An Giang.

  3. Hồ sơ nhập học
  - 01 đơn xin nhập học (theo mẫu).

  - 01 bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

  - Bản phô tô thông báo số định danh.

  - 01 bản sao giấy xác nhận khuyết tật (có công chứng).

  - 01 bản sao (có công chứng) sổ hộ nghèo hoặc cận nghèo năm 2023 (nếu có)

dành cho học sinh khuyết tật thường trú trên địa bàn tỉnh An Giang.

 IV. PHƯƠNG ÁN THU NHẬN HỒ SƠ

- Trường nhận hồ sơ trực tiếp tại trường trong giờ hành chính.

- Trường hợp ở xa, phụ huynh có thể gửi hồ sơ qua email, zalo, bưu điện, ... .

- Khi trường tiến hành khảo sát, phụ huynh đưa học sinh đến trường đồng thời

nộp hồ sơ nhập học cho trường.

  * Địa chỉ:
 - Trường Trẻ em Khuyết tật An Giang, số 97, đường Trần Hưng Đạo,

phường Mỹ Thới, TP Long Xuyên, Tỉnh An Giang, điện thoại 02963.834.105.

 - Email: tektlx@angiang.edu.vn

 - Zalo: 0907195180

Phu huỳnh có nhu cầu đăng ký cho trẻ nhập học có thể liên hệ đồng chí

Nguyễn Thị Trúc Ly- Cán bộ Gia đình- Trẻ em phường trong ngày hành chính hoặc

số điện thoại 0336.661.158 để biết thêm chi tiết.

        Ủy ban nhân dân phường Nhơn Hưng thông báo đến thân nhân đối tượng nêu

trên được biết và đến đăng ký kịp thời, đảm bảo quyền lợi cho người thân, con em

mình./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy phường;

- Đài truyền thanh phường;

- 03 Ban khóm;

  - Lưu: VT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Thị Kim Sa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T08:48:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!